第 32 回福島県輸血懇話会のご案内

福島県輸血懇話会世話人代表
JCHO二本松病院	 六角	 裕一
第32回福島県輸血懇話会実行委員長
いわき市医療センター	 安永	 	 亨

謹啓
時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、輸血医学の向上を目指して年 1 回開いております福島県輸血

懇話会を、下記の要領にて開催する運びとなりました。
つきましては、御多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上御出席

賜りますようお願い申し上げます。
謹白

日	 時：令和元年 9 月 14 日（土）	14：00～

会	 場：いわき市総合保健福祉センター	 多目的ホール

いわき市内郷高坂町四方木田 191	 	 	 TEL：0246-27-8555

【特別講演】

	 『止血に働く血小板、働かない血小板

	 	 〜内科臨床・研究を通して学んだこと〜』

弘前大学大学院医学研究科	輸血・再生医学講座	 教授

	 	 	 	 玉井	 佳子	 先生

【一般演題】

「血液内科病棟における学会認定・臨床輸血看護師の活動報告

	 	 ―輸血療法パンフレットの作成―」

「輸血副作用の経験～看護の視点から～」

「県内医療機関より報告された輸血有害事象の状況」

「当院におけるヒト体性幹細胞加工製品の使用実績」

【特別企画】

『こんな時どうする？	 〜安全な輸血のために〜』
	 	症例を提示して会場の皆さんと討論をして頂きます。

※	 本懇話会は｢福島県医師会生涯教育講座｣，｢認定輸血検査技師制度協議会｣、

｢日臨技生涯教育研修｣として承認されています。

※	 資料代として 500 円負担していただきます。（学生無料）

主	 催：福島県輸血懇話会

共	 催：一般社団法人日本輸血・細胞治療学会東北支部、一般社団法人いわき市医師会、

福島県病院薬剤師会、公益社団法人福島県看護協会いわき支部、

一般社団法人福島県臨床検査技師会、オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社、

株式会社イムコア、バイオ・ラッドラボラトリーズ株式会社

後	 援：一般社団法人福島県医師会、一般社団法人福島県薬剤師会、公益社団法人福島県看護協会